1

íJ
DE

EMPRE JUNT(;

( Íj:az o

) Ap4

o

'4O 	.

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 23 de Agosto de 2019, às 09:00h,
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 004/2019ISMS-TP, cujo objeto é
a Contratação de empresa especializada em serviço de coleta, transporte e destinação final
(incineração) dos resíduos dos grupos "A", "E" e "B" coletados nos serviços de saúde da Secretaria
Municipal de Saúde de Cariré/Ce. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação,
no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites
http://rnunícipiostcecegov.br/lícitacoes/  e http://www.carire.cegov.br/. Informações pelo fone:
0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 06 de Agosto de
2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

Presidente da Comissão de Licitação

Praç 	ísb  Aguiar, 141 1 Centro 1 Cen: 62184-000 1 Telefone: (88) 3646.1414

refeturamcariregrnaiLcom 1 www,carirece,govbr

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N948 1 FORTALEZA, 07 DE AGOSTO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA. MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 004/20MT
- A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 23 de Agosto de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N° 004/2Ol9/SMS-TP cujo Objeto á a Contratação de empresa especializada em serviço de coleta, transporte e destinação final (incineração)
dos resíduos dos grupos "A", "E" e "B" coletados nos serviços de saúde tia Secretaria Municipal de Saúde de Cariré-CE. O Edital estará disponível
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público da 08h às 12h e pelos Sites: htto://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e bitp/I
www.canrc.ce.gov.br/. Informações pelo Telcfhnc: (58) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Carirá-CE, 06 de Agosto de 2019.

toníaHegilene Aguiar de Carvalho — PresidentedaCPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00912019/TP. A Comissjg.4e,J,4çitação  da
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 22 de Agosto de I9, , à~&3Ql ~pr
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando Licitação na inodalomada 	N.os,
tombado sob o N° 009/2019/TP, com o seguinte objeto: contrataçdo de empresa para prestar serviços de consultoria técnica dçjlbração de Proj 	'10c
Engenharia para atendimentos das diversas Secretarias do Município de Pedra Branca - CE. O qual encontra-se na íntegra no Setpr.la Comi n enna
ele Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00ls e das 14:00h às 17:00h e no s4o TC 	tpb'/wwwob
cc.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida - Presidente da CPL.

- 	 . -:;- 1
Estado do Ceara - l'reteiíura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final - Convite n 2019,07.26.1. A Com issão Pennerlf_ 	miç

-
trda

Prefeitura Municipal de Jardini/CE, torna público, que concluiu o julgamento final referente ao Certame Licitatório, na modalidade CoPjie  n 20 	- 26. 1,
sendo o seguinte: A empresa Sianio PielTe Costa Silva - ME fora declarada vencedora por apresentar preços compatíveis com o orçamE 1Eco e com
os praticados no mercado sendo esses mais vantajosos pala a Administração. Maiores informações, na Sala de Licitações, sito na Rua Leonel Alencar, n°
347, Centro no horário de 05:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone' (88)3555-1772. Jardim/CE, 05 de Agosto de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto—
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalba - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2019.07.04.2. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados,
que estará dando continuidade ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços no 2019.07.04.2, com a abertura das propostas de preços das empresas
habilitadas, marcada para o dia 08 de agosto de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S.
Miranda. n° 715 - Lot. J. dos lpis - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3532-2450. Barbalha/CE, 06 de agosto de 2019. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*0* *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 07 de Agosto de 2019
estará disponível para o Cadastratnento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SI-PEO05/19, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições ele fardamentos e materiais de consumo, para atender a Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Urbanismo do Município de
Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 21 de Agosto de 2019 das 09:30 ás 10:00 horas. Data da Disputa de Preços: 21 de Agosto de 2019 às 10:00
horas (Horário de Brasília-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388,
Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.hr . Nova Russas; .07.08.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

FSC
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE —AVISO DE LICITAÇÃO— TOMADA DE PREÇOS N° 05.00912019 -

MISTO  TP—APrcsidentc daComissão Central deLicitação e Pregões da Prefeitura Municipal deMaranguape-CE toma público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 26 de Agosto de 2019, às 09h, no Centro Administrativo Governador Virgilio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro,
CEP: 61.940-145, Maranguape-CE estará realizando Licitação na Modalidade Tornada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa para obra de
coniplementação da ampliação da UBS Aurilieta Torres de Oliveira - Outra Banda. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço
acima no horário de 081s às 12h. Maranguape-CE, 06 de Agosto de 2019. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão.

.•*** s** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANIANA DO ACARAÚ - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE
PREÇOS - A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de agosto de
2019 às 15h:OOns. na Sede da Prefeitura localizada tia Av. São João, 75, Centro, estará realizando abertura ela Proposta de Preços da licitação
na modalidade TP N" 0406.01/2019, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS '*\

VICINAIS NO MUN1CIPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE. Maiores informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada à na Av.
São João, 75, Centro, Santana do Acaraú-CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Antônio Eudes de Lima Filho - Presidente.

*** *.00

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Jaguaruana. O Pregoeiro ela Câmara Municipal comunica aos interessados que no dia 21/08/2019, às 08:00hs,
na Sala ela Comissão Permanente de Licitação, situada à Trav. Joaquim Rebouças, n° 525, Bairro Centro, Jaguaruana Ceará, abrirá licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 005/2019-CMJ, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços especializados na confecção de materiais gráficos, impressos,
quadros cm molduras e fotos coloridas, destinado ao atendimento elas necessidades da Câmara Municipal de Jaguaruana-Ceará. Tipo Menor Preço Global
por Lote. O Edital estará à disposição na Sala da Comissão Permanente de Licitação no horário de 08:00h às 12:00h e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes .
Antônio José de Almeida. Jaguaruana em 06108/2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Extrato do Contrato - Pregão Presencial N° 05.004/2019 PP; Contrato N° 3007.0312019.
Partes: Secretaria de Educação e Desporto e a Empresa Marinho Soares Comércio e Serviços LTDA; Objeto: aquisição de materiais permanentes, de
consumo, instrumentos musicais e mluipamentos destinados as Escolas, Creches e Centro de Educação e Arte Portal da Serra de interesse da Secretaria de
Educação e Desporto do Município de Guaiúba; Data da Assinatura: 30 de julho de 2019; Prazo de Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2019;
Valor: R$ 495.399,72 (quatrocentos e noventa e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos); Signatários: Silvia Helena Maia de
Lima Araújo e Leandro José Vieira Soares.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Errata do Extrato de Cosfirato N°4140201/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Mocambo,
representada pela sua Secretária ele Educação, a Sra. Maria Bastos de Brito Lima. Contratado: A de Oliveira Furtado - ME - CNPJ: 26.942.758/0001-32,
apresentado por seu representante legal, o Sr. Arnaildo de Oliveira Furtado. Onde se lá: Valor R$ 772.990,40 (setecentos e setenta e dois mil novecentos e
inventa reais e quarenta centavos). Leia-se: R$ 772.990,00 (setecentos c.sctcnta e dois mil novecentos e noventa reais). Objeto: prestação de Serviços de
Transporte Escolar destinado a Prefeitura Municipal de Mucambo. Prazo: 12nseseã: Modalidade: Pregão Presencial n°4140201/2017. Fundamentação: Lei
11°  8.666/93. Data: 20 de Março de 2017.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2019.08.06.1. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará
Licitação cujo objeto é aquisição de materiais de expediente/didáticos, de higiene e utensílios de cantina, destinados aos Programas do Fundo Municipal de
Assistência Social de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no anexo Ido Instrumento Convocatório. Abertura: 20 de agosto de 2019 às 09:001s.
Edital disponível à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Sala da CPI, ou fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE,
06 de agosto de 2019— Maria Edna Tavares (Ir Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

* '* * .Y,* *0*

- DE
ERE 	ELrRÓ$ICII$ 	f31-$Eiti 	778440)-C 	tri 	Lidi atE

-
- A 	i2git2 	 ssit 	CE-JRTO E 	Et 	 r - -

er 	nuLo-ri uip3s 	CflJE 	CIOfl
aTOD 	C

1 Hill 11) 	' 	1 	II 	i li 	Hi 1 binEsoR 	oJic 	soaroI Ri

E 	lll - 	J L 	11 	1 1111H 1

1 00 CEARÁ - PRi 	L WUll1DlF 	 A%1EO
MEÇ0S E 211 E-1 	 21O82 1 OH 	í mi 	ar bota li

1
( -1 n 	bIFI tu EL 	1

E 	11
l

C 	P 	1 	 1 	 p 	li 	C 	C 	1 	1 	 nt 	1 	L

diqie-r'uant ona j J -tE -

OH 111 	.01111. HE1ITI1.±I1[(III (), 	1011
- 	 - 	 -.

-
R1MflNU2II 	Til

1111 çi 'a maio. \o-ebun.i1 O

lFiHfliolro.bO a. eaitid-2,3 	n.i
iú

)IflJI 100 	1( 	L 	TI P01 	-II aSEM.AEE 	 _______

j-edoariy.
 - 	1: MI0UM

-:-

E

domo pOFa11i litJOO1.l

h 	 do a 	or 	nt 	i1i 	OH 	c a 	j
• 1. 	 PL

IM
Ç:-l-0 	[I12J

IIR 	.Ho1StlD111O - '.ci 	ER1E 	I- L 	o- 	OT- 	1 O 	RESULTADO

rl-tHu - 0iH1:1111;o.. 	O)2 OhilfilI lEi 1

O)_.ti 	)1)lldlILl ]n 	tEu 	III 	ft'-.

- 	-- 	- -
1

hIlloEH1LI1ndJl11icLIl

C2 cêh 	El E

iii \OflE1 1rT S 	1ilHr;i 1 0 	- - 	- - - 	 -
1. O 01 EH 11 	01 1 L 110 	Ir 011 	1 ---

P,
_________ 	 — -

O)oE)ao11 ioik.OdoLjr
ESTEIO

OITO.

U-- F1 	til 	EO)O)d

- ----- 	— 	 - 	-

Ir. 	1511 	Rirjl 	rr 	Dr..q u e,r 	 -- l o-- -

- LdoçrsCc 	o-,'lj1L1 1 jo— 	1 	A.. 	cd 	o-q'n 	O 	- 	O hLul 	. '--Tc Hill o- O 	 1 	 -
Si 	i 	11O 11 	1 	1 	lii il

- -

de

ri unhachocL1rnacHsooahao'ja
-. 	 - 	- 	 - 	- 	- 	- 	 - -

LLEHOfi01l no Lotud 	LOtO i,4
1 	-

- 	 - 	- 	1 	- 	i-

.iI 1 1liLAlflLtu

isiOlt 1110. eflijL]1 P01111
íMi

- 	- 	- 	 -'

l'IlilipllF000C1C(IIi1 (lineode 1 	 - 	 --------- -

1flK SguIAg1$a. Irecuro-s 	reoteEdclsdoeJuocmenl 	o-dcum cio de, hc10 	aonoauUeauintJ cl